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Nr. i Protokollit: 02/ 640
264106 1025

Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Recak

E mérkurg, mé 11 gershor 2025
Kohézgjatja e takimit: 19:45 — 21:30
Vendi i takimit: SHF “Skenderbeu”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryetari i Komunés z.Qemajl Aliu, Kryesuesi i Kuvendit - Adnan
Ademi, Drejtori i drejtorisé pér Planifikim Urban Kadastér dhe Gjeodezi — Grejtalb Emini,
Asambleisti — Besnik Seferi

Rendi 1 dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028

Kryetari i Komunés z.Qemajl Aliu: Uné ju pérshéndes t& gjithéve, faleminderit shumé qé
keni ndar kohén dhe ju keni pérgjigjé ftesés toné pér dégjimin publik pér buxhetin komunal.
Ju e dini g€ buxheti komunal béhet ¢do vit. K&té vit komuna e Shtimes ka buxhet komunal
diku mbi 11 milion euro, ne e kemi gjetur 7.8 milion euro edhe ka ardhur nga viti n€ vit duke
u rritur. 50% e kétij buxheti shkon pér pagat ¢ puntoréve, pjesa tjetér pastaj mbetet pér
kategorité t& ndryshme si subvencionet, mallra dhe shérbime dhe investime kapitale.

Komuna e Shtimes i ka dikun rreth 2.5 milion euro investime kapitale, i ka 22 vendbanime
bashk me gytetin. Ne jemi munduar né ményr propocionale, pa dallime gjeografike, politike e
t€ tjera, g& t’i ndajm né ményré té barabarté. K&té gj€ ne e kemi béré nga fillimi i geverisjes
toné.

Fshatrat e mé&dha 100-120 mijé euro, t& mesmet 80-100 mijé, si dhe t& voglat 60-80 mijé euro.
Edhe sot ne kétu jemi pér t’i marr kérkesat direkte t& cilat burojné nga qytetari. Jané dy
komponenta & na mundésojn q& t& b&jmé njé buxhet t& drejt dhe zhvillimor, jané kérkesat t&
cilat i marrim direkt nga qytetarét dhe pjesa tjetér g€ jané zotimet tona.

E vérteta &shté qé€ 2.5 milion euro jané shumé pak pér nj€ territor kaq t& madh sic e ka komuna
e Shtimes.

Nuk po e them pér mburrje por duhet théné pér treansaprencé, duke u implementu dhe né
proces t€ implementimit jané diku rreth 53 milion euro né tetritor t& Komunés sé Shtimes. Po
1 pérmendi disa nga investime si¢ jané shtrati i lumit, Enti Special, sht€ QKMF-ja, e cila fillon
pér pak dit€, stadiumi, shtépia e pérshpshpritshme, éshta faza e katért e palestrés, unazat e
qytetiti etj.

Sot ne jemi kétu pér kornizén buxhetore prandaj mund t& vazhdoni t’i béni kérkesat e juaja né
ményr g€ ne t'i marrim dhe vitin tjetér kéto kékesa t& implementohen.
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Keérkesat e banoréve té fshatit
* Eset Rashiti: Kanalizim te pumpa e benzinit nuk kemi. (Segment i rrugés 15 janari-
150m), Ujé t€ pijés nuk kemi si fshat dhe &shté& me t& vértet nj€ problem i madh.
° Zuké Mustafa: Njé ciceron t& gjindet pér prezantimin e masakrés sé Recakut.
e Florim Beha: N& lagjen te shkolla kemi probleme me makinat pasi q€ po vozitin
shpet], €shté miré t& vendoset ndonjé shenjé, sinjalizim dhe disa pengesa.
e Skender Bajrami: Shkolla e Recakut ka nevoj€ pér njé parking brenda oborrit.
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Procesmbaj eg;w
Gentiana Mehmet
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